12:00:00a
12:00:00a
12:15:43a
12:40:01a
12:54:06a
01:00:00a
01:00:00a
01:12:25a
01:45:54a
01:55:41a
02:00:00a
02:00:00a
02:12:59a
02:35:19a
02:55:42a
03:00:00a
03:00:00a
03:13:12a
03:44:44a
03:55:14a
04:00:00a
04:00:00a
04:41:42a
04:54:58a
05:00:00a
05:00:00a
05:11:36a
05:42:30a
05:51:38a
05:54:38a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:48a
06:41:35a
06:54:45a
07:00:00a
07:00:00a
07:06:52a
07:23:25a
07:46:48a
07:54:20a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:26a
08:32:47a
08:53:51a
09:00:00a
09:00:00a
09:08:34a
09:16:32a
09:36:41a
09:54:13a
10:00:00a
10:00:00a
10:08:56a
10:32:58a
10:48:58a
11:00:00a
11:00:00a
11:17:26a

00:00
15:43
24:18
14.05
00:50
00:00
12:25
33:29
09:47
00:50
00:00
12:59
22:20
20:23
00:50
00:00
13:12
31:32
10:30
00:50
00:00
41:42
13:16
00:50
00:00
11:36
30:54
09:08
03:00
00:50
00:00
10:00
08:48
22:47
13:10
00:50
00:00
06:52
16:33
23:23
07:32
00:50
00:00
15:26
17:21
21:04
00:50
00:00
08:34
07:58
20:09
17:32
00:50
00:00
08:56
24:02
16:00
00:50
00:00
17:26
23:09

lunes, 4 de marzo de 2019 12A
Cantico | en alabanza de la caridad
Concierto p/ violin y org. no.1 Op.35
Cuadros de Provenza p/saxofén y piano
Identificacién estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 1AM
*Obertura Semiramis

Sinfonia no.4

Simurg

Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 2AM
\Desviaciones, p/arpa y flauta (1988)
*Concierto p/6rgano, cuerdas y timbales
Romancero op.33, p/piano
Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 3AM
Variaciones sobre "La Folia"

Sinfonia en Sol Mayor

Ciudades

Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 4AM
Leyendas op.59

Partita p/ 4 violoncellos (1985)
Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 5AM

Salve Regina en la menor

Cuarteto op.14 en Mi Bem.May. (1898)
Adagio (Homanaje a Mahler)

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata no.1 en Fa May. p/2 flautas de pico
*Suite Checa op.39

Sinf. concertante p/violin, cello y orqg.
Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 7AM
Sinfonia No.6 en Fa May.

Sonata en Do May. op.37 no.1
Cuarteto con clarinete op.7 en Re May.
La tabernera, preludio

Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 8AM

Suite no. 1 en Do Mayor

Cuarteto no.11 en Do May. (1821)
Concierto p/piano y org. no.2 en Fa May.
Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 9AM

Sonata p/flauta de pico y bajo cont. en sol men.

Sinfonia c/salterio solista

\Las Ciervas, suite

Guillermo Tell, ballet de la 6pera
Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 10A
*Euriante, obertura

*Concierto p/piano y org. no.2 op.22 en sol men.

Sigurd Jorsalfar op 56, 3 piezas.
Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 11A
*Don Juan op.20, poema sinfénico
Hungaria, Poema sinfénico no.9

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

LUNES 04 DE MARZO 2019

NO - Nocturno

Pascal Colasse (1649-1709)
Karol Szymanowski (1882-1937)
Paule Maurice (1910-1967)

NO - Nocturno

Gioacchino Rossini (1792-1868)
Bohuslav Martinu (1890-1959)
Mario Lavista (1943-)

NO - Nocturno

James Hartway (1944-)

Francis Poulenc (1899-1963)
Xaver Scharwenka (1850-1924)

NO - Nocturno

Alessandro Scarlatti (1660-1725)
August de Boeck (1865-1937)
Guillermo Lago (1960-)

NO - Nocturno
Antonin Dvorak (1841-1904)
Wolfgang Hoffmann (1922-2003)

NO - Nocturno

Giovanni Battista Pergolesi (1710-1736)
Carl Nielsen (1865-1931)

Sergio Eckstein (1957-)

MA - Mafianas

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Antonin Dvorak (1841-1904)
Johann Christian Bach (1735-1782)

MA - Mafianas

William Boyce (1711-1779)

Muzio Clementi (1752-1832)
Bernhard H. Crusell (1775-1838)
Engelbert Humperdinck (1854-1921)

MA - Mafianas

Marin Marais (1656-1728)
Gaetano Donizetti (1797-1848)
Giovanni Paisiello (1740-1816)

MA - Mafianas

Benedetto Marcello (1686-1739)
Niccolo Jomelli (1714-1774)
Francis Poulenc (1899-1963)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

MA - Mafianas

Carl Maria von Weber (1786-1826)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Edvard Grieg (1843-1907)

MA - Mafianas
Richard Strauss (1864-1949)
Franz Liszt (1811-1886)

Patrick Bismuth
Karol Stryja

Arturo Toscanini

Vaclav Neumann

lona Brown

Frederic Devreese

José Serebrier

Armando Zayas

Armin Jordan
Reinhard Goebel

Trevor Pinnock

Martin Fischer-Dieskau

Nikolaus Harnoncourt

Stephanie Gomley

Hans Stadlmair
Yan Pascal Tortelier
Antonio de Almeida

Leonard Bernstein
Yoel Levi
Esa-Pekka Salonen

Bernard Haitink
Bernard Haitink

El concierto Real
Filarménica de Estado Polaco

Filarménica de Nueva York
Filarménica Checa

Academia St. Martin-in-the-fields

Filarménica real de Flandes

Melisma saxophone quartet

Cémara Escocesa
Los Cuatro Cellistas

Europa Galante
Cuarteto Kontra
Sinfénica del IPN

Cémara de Lausana
Musica Antiqua Kéln

The English Concert

Trio de cuerdas Aleman

Sinfénica de la radio Checoeslovaca

El Sal6n Revolucionario
Camara Inglesa

Ensamble Musica Concertiva
Cémara de Munich
Orquesta Ulster

Nacional de la épera de Monte Carlo

Filarménica de Nueva York
Sinfénica de Atlanta
Sinfénica de la radio sueca

Concertgebouw de Amsterdam
Filarménica de Londres

Isabelle Poulenard, Miriam Rugiieri-sop./Jacqueline Mayeur-mezzo.

Konstanty Andrzej Kulka-violin

Pekka Savikoji-sax; Jussi Siirala-piano

Mauricio Nader-piano

Fabiana Trani-arpa; Martina Wahn-flauta
George Malcolm-6rgano
Seta Tanyel-piano

Robert Woolley-clavecin

Barbara Schlick-soprano

Clas Pehrsson y Dan Laurin-flautas de pico

Stephan Schardt-violin; Joachim Fiedler-cello

Donatella Failoni-piano
Dieter Klocker-clarinete

Nikolaus Harnoncourt- viola de gamba, dessus de viole/ Alice Harnoncourt-violon/

Mariclara Monetti-piano

Petr Zejfart-flauta de pico
Karl-Heinz Schickhaus-salterio

Andre Watts-piano



11:40:35a
11:49:45a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:12:25p
12:40:23p
12:47:32p
12:54:10p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:09:41p
02:18:52p
02:35:14p
02:54:18p
03:00:00p
03:00:00p
03:13:48p
03:48:00p
03:53:45p
04:00:00p
04:00:00p
04:08:42p
04:26:42p
04:36:50p
04:54:18p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:10:47p
05:49:17p
05:53:11p
06:00:00p
06:00:00p
06:07:51p
06:40:47p
06:54:32p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:14:59p
09:50:36p
09:53:36p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:83:59p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:22:00p

09:10
00:50
00:00
03:00
09:25
27:58
07:09
06:38
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
04:41
09:11
16:22
19:04
00:50
00:00
13:48
34:12
05:45
00:50
00:00
08:42
18:00
10:08
17:28
00:50
00:00
03:00
07:47
38:30
03:54
00:50
00:00
07:51
32:56
13:45
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
14:59
35:37
03:00
00:50
00:00
03:00
00:00
80:59
00:50
00:00
00:00
22:00
03:00

Danzas sacra y profana p/arpa y org. de cuerdas
Identificacién estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata 5ta. p/clavecin (1696)

Musica incidental p/"Zaire" de Voltaire (Perger 13)
Sara la bafiista

El baile de la sirena, valses

Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 1PM

ESPECIAL ANTONIO VIVALDI.

Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

Bailete Alta carretta

Cantata no.3 "Retozante y libre" (Londres, 1755)
Cuarteto no.5 D.68 en Si Bem. May.

Sinfonia no.4 "La busqueda d/la felicidad"
Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 3PM

Sonata p/flauta y bajo cont. BWV1034 en mi men.
Sinfonia no.1 op.20 en Mi May.(1811)

Minuetto op.57 no.2

Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 4PM

Grandes var. s/un tema de Mozart op.6

3er. Concierto Real (1722)

Fantasia sobre motivos de "Lucrezia Borgia"
Suite Downland

Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

El suefio en el Volga op.16, obertura

*Sinfonia no.7 op.92 en La Mayor

Marcha militar, en Si Bem.May.

Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 6PM

Giralda, obertura

Idilio (1878)

Concerto grosso no.2 p/ orqg.de cuerdas (1948) Sol May.

Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 7PM
MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)
Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 8PM
HOMENAJES

Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 9PM
Ocho memorias en acuarela op.1
La silfide, ballet acto |

Le Villi, preludio

Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO
*Sinfonia no.9

Identificacion estacion

lunes, 4 de marzo de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO
Homenaje a Walt Disney, fant. p/piano y orq.
+ HIMNO NACIONAL +

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

LUNES 04 DE MARZO 2019

Claude Debussy (1862-1918)
PR - Programas

Johann Kuhnau (1660-1722)
Johann Michael Haydn (1737-1806)
Hector Berlioz (1803-1869)

Franz Lehar (1870-1948)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Livio Lupi da Caravaggio (fl.1607)
Thomas Arne (1710-1778)

Franz Schubert (1797-1828)
Alfred Hill (1870-1960)

ME - mediodia

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Louis Spohr (1784-1859)

Giuseppe Martucci (1856-1909)

ME - mediodia

Jan Nepomucen Bobrowicz (1805-1881)
Francois Couperin (1668-1733)

Antonio Romero (1815-1885)

John Ireland (1879-1962)

TA - Tardes

Anton Arenski (1861-1906)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)
TA - Tardes

Adolphe Adam (1803-1856)

Leos Janacek (1854-1928)

William Alwyn (1905-1985)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Tan Dun (1957-)

Hermann Severin Lovenskiold (1815-
Giacomo Puccini (1858-1924)

PR - Programas

Gustav Mahler (1860-1911)
PR - Programas

Jesus Guridi (1886-1961)

Bernard Haitink

Johannes Goritzki
Bernard Tetu
Erich Kunzel

Jeremy Barlow
Roy Goodman

Wilfred Lehmann

Alfred Walter
Francesco d'Avalos

Jordi Savall

David Garforth

Yevgeny Svetlanov
Carlos Kleiber
Matthias Bamert

Richard Bonynge
Michael Helmrath
Richard Hickox

David Garforth
Riccardo Chailly

Eliahu Inbal

Jesus Arambarri

Real del Concertgebouw

Academia de Camara Alemana Neuss
Coro de la orquesta nacional de Lyon
Cincinnati Pops

The Broadside Band

El Parlamento de los Instrumentos
Cuarteto Kodaly

Sinfénica de Melbourne

Fil. Edo. Checoeslovaco
La Filarmonia

El Concierto de las Naciones

Camara Inglesa

Sinfénica de la URSS
Filarménica de Viena
Filarménica de la BBC

Nueva Filarmonia
Fil. de camara de Munich
City of London Sinfonia

Real Danesa
Sinf. Radio de Berlin

Sinf. Radio de Frankfurt

Org. de conciertos de Madrid

Vera Badings-arpa

John Butt-clavecin

Gaele Le Roi-sop.; Francoise Biscara-mezzo.

Richard Morton-tenor

Janet See-flauta; Davitt Moronet-clavecin; Mary Springfels-viola da g.

Vladimir Mikulka-guitarra

Joan Enric Lluna-clar.; Nigel Clayton-piano

Lang-Lang-piano

Disco A-todo, Disco B-tracks 1y 2

Pilar Bayona-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 04 DE MARZO 2019

11:25:00p 0:50 Identificacion estacién



